
Příloha č. 3 ZD č.j.: MV-29811-2/VZ-2012 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů na základě výsledků veřejné zakázky „Volby prezidenta republiky“, 
vyhlášené v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách (dále jen „smlouva“). 
 

Smluvní strany 
 
Název       doplnit 
se sídlem   doplnit               
IČ:            doplnit              
DIČ:          doplnit              
Bankovní spojení: doplnit 
 
č. ú.: doplnit 
zastoupená doplnit 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem Praha 7, PSČ 170 34 
Nad Štolou 936/3 
IČ : 00007064 
Bankovní spojení: 
Česká národní banka 
č. ú.: 6015-3605881/0710 
zastoupené ředitelem odboru  
všeobecné správy  
JUDr. Václavem Henychem 
 
(dále jen objednatel) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1.  Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující dílo: 
 

Kvalitní a bezchybný tisk, kompletaci a distribuci veškerých potřebných 
metodických materiálů, volebních tiskopisů, obálek a hlasovacích lístků pro 
přípravu, průběh a zjišťování výsledků voleb prezidenta republiky, které se budou 
konat v roce 2013.  
 

2. Zhotovitel garantuje kvalitu, bezchybný tisk a dodržení časového harmonogramu 
stanoveného v čl. III. odst. 2.2. a 4.2. sjednaných v této smlouvě o dílo. 

 
3. Obsah, forma volebních materiálů a lhůty pro jejich distribuci musí vycházet 

z platných zákonů o volbách a platných prováděcích předpisů k volebním zákonům 
vydaným.  
 

4. Zhotovitel je povinen zhotovit a dodat výše specifikované dílo řádně a včas ve 
sjednaných termínech a místech plnění a objednatel se zavazuje zaplatit za dílo 
cenu v souladu s touto smlouvou.  

 
 
 
 



   

 2 

II. 
Doba a místo plnění 

 
Závazek bude plněn v termínech a dle harmonogramu, a to na území celé České 
republiky v distribučních místech stanovených objednatelem v čl. III. odst. 2.1 a 4.1. 
této smlouvy. U každého distribučního místa bude uvedena přesná adresa včetně PSČ, 
číslo telefonu a faxu, jména a příjmení kontaktních osob, číslo mobilního telefonu, e-
mailová adresa a počet souborů hlasovacích lístků, které na distribuční místo má být 
dodáno.    
 

III. 
Specifikace voleb, tisk, kompletace, distribuce  

 
1. Volební materiály  
 

1.1. Hlasovací lístky  
Náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat ustanovení zákona o volbě 

prezidenta republiky; musí být vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, na 
papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Každý zaregistrovaný kandidát je uveden na 
samostatném hlasovacím lístku, na kterém je uvedeno vylosované číslo kandidáta, 
jméno, příjmení, pohlaví, věk ke druhému dni volby prezidenta, zaměstnání nebo 
povolání, popřípadě akademic ký nebo jiný titul, obec, kde je přihlášen k trvalému pobytu, 
příslušnost kandidáta k politické straně nebo politickému hnutí nebo údaj, že je bez 
politické příslušnosti a údaj, zda jde o kandidáta navrženého navrhujícími poslanci nebo 
navrhujícími senátory anebo navrhujícím občanem. 

 Zhotovitel vytiskne pro I. kolo volby celkem 11,000.000 ks souborů hlasovacích 
lístků, a to v počtech kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů (počet 
hlasovacích lístků v souboru se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin 
navrhujících poslanců, navrhujících senátorů a navrhujících občanů a může se proto ve 
skutečnosti lišit, oproti tomuto zadání).  

Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., opatřeny 
příslušným otiskem razítka. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu 
hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé 
strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr. Dále bude soubor 
obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. c).  

 Zhotovitel vytiskne pro II. kolo volby 11,000.000 ks od každého hlasovacího 
lístku, a to v počtech kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů, ve 
stejném rozsahu jako pro I. kolo volby, obsahově totožné s označením II. kolo volby 
prezidenta. Hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta republiky se nebudou 
kompletovat do sady jako při I. kole, ale podle kandidáta na hlasovacím lístku 
uvedeného. Balení bude po 100 kusech od každého hlasovacího lístku s tím, že musí být 
viditelné, o jakého kandidáta na hlasovacím lístku uvedeného se jedná (např. průhledná 
fólie).  

 Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr, opatřeny 
příslušným otiskem razítka, odlišné barevné provedení od I. kola volby (barva chamois).   

 
 1.2. Obálky  
a) Zhotovitel zajistí 10,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, 

neprůhledný papír 80 gr., s lepem.  
 

b) Zhotovitel zajistí 20,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný 
papír 80 gr., bez lepu.  

 

 1.3. Volební přelepy  
 Zhotovitel vytiskne 450.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír bezdřevý 
bílý 80 gr., silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není 
opatřeno tiskem.  



   

 3 

 
 1.4. Metodické materiály 
a) Zhotovitel vytiskne zákon o volbě prezidenta republiky a výňatky ze souvisejících 

právních předpisů, v počtu 150.000 ks, formát A4, rozsah textu 46+4 stran, barevnost 
1+1, papír novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný 
lesklý bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

b) Zhotovitel vytiskne Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při 
realizaci závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, 
v počtu 150.000 ks, formát A4, rozsah textu 48+4 stran, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý bílý 115 
gr., vazba šitá drátem V1.  

c) Zhotovitel vytiskne 11,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 
1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo volby).  

 

 1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
 Zhotovitel vytiskne: 
a) 90.000 ks - T/1a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním  okrsku, 

oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  
Tiskopis obsahuje text a rastry (tabulky) pro doplňování údajů. 
 

b) 3.000 ks - T/1b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním volebním 
okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 
gr. Tiskopis obsahuje text a rastry (tabulky) pro doplňování údajů.  
 

c) 250.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové / zvláštní okrskové volební komise, formát  
A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
d) 50.000 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové / zvláštní okrskové volební komise, 

formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr.  
 

e) 800.000 ks - T/4 - voličský průkaz, oboustranný tisk, formát A6, barevnost 1+1, 
papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  

 
2. Distribuce 
 
 2.1. Distribuční místa  
 Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným 
obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, včetně městských 
částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo vnitra, 
náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí jedno 
distribuční místo v Praze, v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

    
 2.2. Termín distribuce  
48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 

Zákon o volbě prezidenta republiky  
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/2 
T/3 
T/4 
 

15 dnů přede dnem I. kola 
voleb  

– Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/1a 
T/1b 
 

3 dny přede dnem II. kola – Hlasovací lístky 



   

 4 

voleb 
(II. kolo se koná za 14 dnů 
po začátku I. kola volby)  

 

 
 

Nová a opakovaná volba prezidenta republiky  

 
 Tyto mimořádné volby budou realizovány ve stejném rozsahu jako při řádné volbě 
prezidenta republiky.   
 
Opakování části volby prezidenta republiky  

 
V případě opakování části volby prezidenta republiky bude záležet na rozhodnutí 

Nejvyššího správního soudu, od kterých úkonů se bude proces volby opakovat; jestliže se 
bude opakovat volební proces od registrace kandidátních listin, bude rozsah plnění stejný 
jako při řádné volbě prezidenta republiky. 
 V případě, že se bude opakovat pouze hlasování, budou se tisknout následující 
volební materiály:  
 
3. Volební materiály  
 

3.1. Hlasovací lístky  
Náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat ustanovení zákona o volbě 

prezidenta republiky; musí být vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, na 
papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Každý zaregistrovaný kandidát je uveden na 
samostatném hlasovacím lístku, na kterém je uvedeno vylosované číslo kandidáta, 
jméno, příjmení, pohlaví, věk ke druhému dni volby prezidenta, zaměstnání nebo 
povolání, popřípadě akademic ký nebo jiný titul, obec, kde je přihlášen k trvalému pobytu, 
příslušnost kandidáta k politické straně nebo politickému hnutí nebo údaj, že je bez 
politické příslušnosti a údaj, zda jde o kandidáta navrženého navrhujícími poslanci nebo 
navrhujícími senátory anebo navrhujícím občanem.  

 Zhotovitel vytiskne pro I. kolo volby celkem 11,000.000 ks souborů hlasovacích 
lístků, a to v počtech kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů (počet 
hlasovacích lístků v souboru se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin 
navrhujících poslanců, navrhujících senátorů a navrhujících občanů a může se proto ve 
skutečnosti lišit, oproti tomuto zadání).  

Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., opatřeny 
příslušným otiskem razítka. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu 
hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé 
strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr. Dále bude soubor 
obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4.).  

  Zhotovitel vytiskne pro II. kolo volby 11,000.000 ks od každého hlasovacího 
lístku, a to v počtech kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů, ve 
stejném rozsahu jako pro I. kolo volby, obsahově totožné s označením II. kolo volby 
prezidenta. Hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta republiky se nebudou 
kompletovat do sady jako při I. kole, ale podle kandidáta na hlasovacím lístku 
uvedeného. Balení bude po 100 kusech od každého hlasovacího lístku s tím, že musí být 
viditelné, o jakého kandidáta na hlasovacím lístku uvedeného se jedná (např. průhledná 
fólie).  

  Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr, opatřeny 
příslušným otiskem razítka, odlišné barevné provedení od I. kola volby (barva chamois).   

 

 3.2. Obálky  
a) Zhotovitel zajistí 10,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, 

neprůhledný papír 80 gr., s lepem. 
 



   

 5 

b) Zhotovitel zajistí 20,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný 
papír 80 gr., bez lepu.  

 

 

 3.3. Volební přelepy  
 Zhotovitel vytiskne 450.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír bezdřevý 
bílý 80 gr., silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není 
opatřeno tiskem.  

 
 3.4. Metodické materiály 
 Zhotovitel vytiskne 11,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, 
barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo volby).  

 

 3.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
 Zhotovitel vytiskne: 
a) 90.000 ks - T/1a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, 

oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  
 

b) 3.000 ks - T/1b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním volebním 
okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 
gr. 

 
c) 800.000 ks - T/4 - voličský průkaz, oboustranný tisk, formát A6, barevnost 1+1, 

papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  
 
 
4. Distribuce 
 
 4.1. Distribuční místa 
 Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným 
obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, včetně městských 
částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo vnitra, 
náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí jedno 
distribuční místo v Praze, v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

    
 4.2. Termín distribuce  
15 dnů přede dnem I. kola 
voleb  

– Hlasovací lístky 
Doručovací obálky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/1a 
T/1b 
T/4 
 

3 dny přede dnem II. kola 
voleb 
(II. kolo se koná za 14 dnů 
po začátku I. kola volby)  

– Hlasovací lístky 
 

 
 

 

 

 

 

 



   

 6 

X       X       X 

 

 

I.  Organizační zabezpečení tisku a distribuce  
 

 Při přípravě volby prezidenta republiky bude ze strany Ministerstva vnitra 
konkretizována podoba a počet veškerých volebních materiálů, časový harmonogram 
tisku, kompletace a distribuce volebních materiálů a poskytnuty další potřebné údaje pro 
konání volby prezidenta republiky, např. kontakty na distribuční místa.    
 
 Zhotovitel se zavazuje, v mimořádných případech (např. případné dotisky, oprava 
chybného tisku apod.), zajistit tisk hlasovacích lístků v mimořádných lhůtách do 24 hodin 
a dále zajistit pohotovost tiskáren a zajistit distribuci v následujících 24 hodinách. 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky  
 

1. Cena díla specifikovaného v čl. III. této smlouvy je stanovena takto: 
 
 Cena celkem bez DPH             doplnit    ,- Kč  
 Cena celkem s DPH    doplnit    ,- Kč  

 
Cenová kalkulace je v příloze a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla uvedená v čl. IV. 1 této smlouvy je stanovena 
podle položek ve smlouvě o dílo s tím, že fakturováno bude podle skutečného 
plnění (např. u hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů). Cena 
zahrnuje papír, grafické služby a veškeré další náklady zhotovitele včetně nákladů 
spojených s dopravou do místa plnění.  

 
3. Cena díla stanovená v čl. IV. 1 této smlouvy nezahrnuje náklady vzniklé např. 

nutností opravného tisku, dotisku a s tím souvisejících kompletací a distribucí 
volebních materiálů. Takto vzniklé náklady vyvolané dodatečnou potřebou 
objednatele budou jako vícepráce objednateli vyúčtovány. Zhotovitel není 
oprávněn účtovat objednateli vícepráce, které musely být provedeny v důsledku 
jeho zavinění. 

 
4. Cena díla a dalších plnění poskytnutých v souladu s touto smlouvou je splatná na 

podkladě faktury vystavené zhotovitelem. Fakturu vystaví zhotovitel po řádně 
uskutečněném a objednatelem převzatém plnění.  

 
5. Faktura bude objednateli zaslána ve trojím vyhotovení s následujícími 

náležitostmi: 

-  faktura bude obsahovat rozpis jednotlivých fakturovaných položek dle 
konkrétního předmětu smlouvy, 

- faktura bude obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu zhotovitele a 
všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 13a zákona  
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších přepisů.  

 
6. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli 

na adresu Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy, nám. Hrdinů 3, 140 21 
Praha 4. 

 
7. V kalendářním roce, v němž bude uskutečněno plnění musí být faktura doručena 

nejpozději do 7. prosince do 15.00 hod. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud bude 
faktura doručena později, nelze ji v daném kalendářním roce již proplatit a její 
splatnost bude prodloužena na 90 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednateli. 



   

 7 

 
8. Objednatel je oprávněn vrátit do data splatnosti fakturu, která neobsahuje výše 

uvedené náležitosti, nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiné než sjednané 
plnění. Doba splatnosti nové opravené faktury začíná v takovém případě běžet 
znovu ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.  

 
9. Závazek objednatele je splněn okamžikem odepsání příslušné částky z jeho účtu. 
 
10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohové platby.  
 

V. 
Smluvní pokuty  

 
Nedodá- li zhotovitel řádně a ve lhůtě podle této smlouvy tiskopisy T/2, T/3, zákony a 
metodické pokyny, zavazuje se zaplatit za každý i započatý den zprodlení částku 
50.000,- Kč. Pokud nebudou uvedené tiskoviny dodány alespoň 25 dnů přede dnem 
konání volby prezidenta nebo nedodrží- li zhotovitel lhůty pro dodání tiskopisu T/4, T/1a, 
T/1b, hlasovacích lístků, doručovacích a úředních obálek a informačních letáků, zavazuje 
se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

 
VI. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Objednatel je oprávněn účastnit se všech technologických fází zhotovování díla. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a dodat dílo ve sjednaném termínu, a to v kvalitě, 

která odpovídá dané technologii zpracování a použitým materiálům.  
 
3. Závazek zhotovitele k provedení díla je splněn předáním díla v místě plnění. 

Objednatel, resp. zástupce příslušného odběrného místa je povinen dílo převzít a 
jeho převzetí potvrdit na dodacím listu. 

 
4. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel jeho převzetím v místě plnění. Tímto 

okamžikem na objednatele přechází nebezpečí vzniku škody na díle.  
 
5. Objednatel je oprávněn od smlouvy bez jakýchkoli sankcí odstoupit v případě, že 

by zhotovitel nebyl schopen splnit svůj závazek vyplývající z této smlouvy a 
objednatel tak musel zajistit plnění prostřednictvím třetí osoby. V takovém 
případě má objednatel nárok na náhradu škody, která mu vznikla. Odstoupit od 
smlouvy bez jakýchkoli sankcí je objednatel oprávněn také v případě opakovaného 
(nejméně dvakrát) porušení závazků vyplývajících z této smlouvy zhotovitelem.  

 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 

obchodnímu tajemství a znění smlouvy lze tedy v plném rozsahu zveřejnit. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 
3. Změny či doplňky této smlouvy musí být činěny písemně, a to formou dodatků 

k této smlouvě. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech z nichž každá smluvní strana 
 obdrží dva. 



   

 8 

 
 
 

 

V Praze dne:       V doplnit dne:  

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

………………………………………………………….                            ……………………………………………………. 

 JUDr. Václav Henych      doplnit  

ředitel odboru všeobecné správy      doplnit  

 

         

 


		2012-03-28T10:36:32+0000
	Not specified




